des services de garde et des milieux scolaires ou dans le secteur de l’adaptation scolaire, et ce, 
sans perte de traitement, à participer notamment à l’élaboration ou au suivi du plan d’intervention 
ou du plan d’action de l’élève, à des rencontres de l’équipe-école ou de parents. 

Le Ministère alloue annuellement un montant de soixante-cinq mille dollars (65 000 $), réparti 
entre les commissions scolaires selon le nombre de personnes salariées à temps complet ou 
l’équivalent. 

CHAPITRE 5-0.00 SÉCURITÉ SOCIALE 

5-1.00 CONGÉS SPÉCIAUX 

5-1.01 

La commission permet à une personne salariée de s’absenter sans perte de traitement à

[...]

une ou un enfant qui a été frappé d’invalidité totale avant son dix-huitième (18e) anniversaire de 
naissance ou une étudiante ou un étudiant frappé d’invalidité totale entre l’âge de dix-huit (18) et 
de vingt-cinq (25) ans et est demeuré continuellement invalide depuis cette date. 

Définition d’invalidité 

5-3.03 

a) Invalidité de cent quatre (104) semaines et moins 

Par invalidité, on entend un état d’incapacité résultant d’une maladie, y compris un accident 
à l’exclusion d’une lésion professionnelle, nécessitant des soins médicaux de même qu’une 
intervention chirurgicale reliée à la planification familiale, cet état d’incapacité rendant la 
personne salariée totalement incapable d’accomplir les tâches habituelles de son emploi 
ou de tout autre emploi analogue qui lui est offert par la commission et qui comporte une 
rémunération similaire. 

b) Invalidité de plus de cent quatre (104) semaines 

La définition d’invalidité prévue au paragraphe a) précédent s’applique pour une période 
additionnelle de cent quatre (104) semaines suivant immédiatement la période prévue au 
paragraphe a) précédent. 

Au terme de cette période, l’invalidité se définit comme étant un état qui rend la personne 
salariée totalement incapable d’exercer toute occupation rémunératrice pour laquelle elle

[...]

À compter de la date de son affectation, la personne salariée n’est plus invalide au sens de la 
définition d’invalidité de la convention. 

Section II Régime uniforme d’assurance vie 

5-3.22 

Toute personne salariée à temps complet1 bénéficie, sans contribution de sa part, d’une 
prestation en cas de décès au montant de six mille quatre cents dollars (6 400 $). Ce montant est 
réduit de cinquante pour cent (50 %) pour les personnes salariées à temps partiel1. 

5-3.23 (Abrogée) 

Section III Régime d’assurance maladie de base 

5-3.24 

Le régime de base couvre, suivant les modalités arrêtées par le comité paritaire intersectoriel, les

[...]

De même, on entend par personne 
salariée qui occupe un poste à temps partiel, celle qui travaille à moins de 70 % de la durée de la 
semaine de travail prévue à l'article 8-2.00. 

b) dans le cas d’une personne participante assurée seule : 

- à compter du 1er avril 2023 : cent quarante-cinq dollars et soixante cents (145,60 $) 
par année et la taxe sur ce montant, le cas échéant; 

- à compter du 1er avril 2024 : deux cent quatre-vingt-quinze dollars et soixante 
cents (295,60 $) par année et la taxe sur ce montant, le cas échéant. 

c) le montant maximal de la couverture au régime de base d’assurance maladie de la 
personne participante assurée. 

5-3.26 

Advenant l’extension aux médicaments de la couverture du Régime d’assurance maladie du

[...]

en vertu du Régime québécois d’assurance parentale, reçoit pendant les vingt et une (21) 
semaines de son congé de maternité, une indemnité calculée selon la formule suivante2 : 

1⁰ en additionnant :  

a) le montant représentant cent pour cent (100 %) du traitement hebdomadaire de base 
de la salariée jusqu’à concurrence de deux cent vingt-cinq dollars (225 $); 

b) et le montant représentant quatre-vingt-huit pour cent (88 %) de la différence entre le 
traitement hebdomadaire de base de la salariée et le montant établi au précédent 
sous-paragraphe a); 

2⁰ et en soustrayant de cette somme le montant des prestations de maternité ou parentales

[...]

A) pour chacune des semaines du délai de carence prévu au Régime d’assurance-emploi, une 
indemnité calculée de la façon suivante2 : 

en additionnant :  

a) le montant représentant cent pour cent (100 %) du traitement hebdomadaire de base 
de la salariée jusqu’à concurrence de deux cent vingt-cinq dollars (225 $); 

b) et le montant représentant quatre-vingt-huit pour cent (88 %) de la différence entre le 
traitement hebdomadaire de base de la salariée et le montant établi au précédent 
sous-paragraphe a). 

B) pour chacune des semaines qui suivent la période prévue au paragraphe A) de la présente